№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

г. Севастополь 18 февраля 2020 года 

Гагаринский районный суд г. Севастополя в составе:

председательствующего судьи Норец В.А., 

при секретаре Требунской А.В.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Гагаринского района г. Севастополя Цыбы А.В., старшего помощника прокурора Гагаринского района г. Севастополя Ротновой И.Б.,

представителя потерпевшего ФИО11,

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката ФИО10, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело, по которому 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, с высшим образованием, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребёнка, не работающего, военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах.

ФИО1, работая в 

<

данные изъяты> в отделе финансово-экономического и материально-технического обеспечения, расположенного по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, в должности начальника отдела – главного бухгалтера на основании приказа руководителя 

<

данные изъяты> по г. Севастополю № осуществлял согласно своим должностным обязанностям, в том числе организационно-распорядительные и административно–хозяйственные функции, кроме того нес персональную материальную ответственность, на основании договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя согласно своим должностным обязанностям, в том числе в осуществлении финансового контроля за сохранностью и целевым использованием денежных средств и материальных ценностей, подготовке бухгалтерской и статистической отчетности финансово-хозяйственной и материально-технической деятельности Управления, обеспечении достоверности учета и отчетности, соблюдении законности финансово-хозяйственных и материально-технических операций.

ФИО1, используя служебное положение, желая распорядиться, как своим собственным, вверенным ему автомобильным топливом (бензином марки АИ-95) 

<

данные изъяты>, которое поставлялось согласно условиям государственного контракта 

<

данные изъяты> для заправки сотрудниками 

<

данные изъяты> по г. Севастополю служебного автотранспорта путем использования топливных пластиковых карт на автозаправочных станциях 

<

данные изъяты> Посредством использования полученной им топливной карты №, в период времени с 05.04. 2018 года по 15.07. 2019 года, зная, что его преступные действия приведут к обращению денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты> по г. Севастополю в его пользу, с целью изъятия и обращения имущества в свою пользу, осуществил действия, направленные на распоряжение чужим имуществом, как своим собственным, похитил и растратил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> по г. Севастополю, путем его расходования, в результате чего:

по карте №:

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано 40 литров топлива на сумму 1767,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50 литров на сумму 2234,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 20 литров на сумму 893,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40 литров на сумму 1799,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50,01 литров на сумму 2294,96 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50,01 литров на сумму 2349,97 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 51 литр на сумму 2437,29 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 10 литров на сумму 482,90 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50 литров на сумму 2414,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 53 литра на сумму 2575,27 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 30 литров на сумму 1457,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 46 литров на сумму 2235,14 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 55,56 литров на сумму 2699,66 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 25 литров на сумму 1199,75 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 20 литров на сумму 959,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50 литров на сумму 2388,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 30 литров на сумму 1426,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 30 литров на сумму 1426,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 45 литров на сумму 2139,75 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50 литров на сумму 2377,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40,01 литра на сумму 1898,07 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 45 литров на сумму 2168,55 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 35 литра на сумму 1693,65 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50 литров на сумму 2429,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 35 литров на сумму 1707,65 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 33,01 литра на сумму 1617,16 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 27,44 литра на сумму 1349,77 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 27 литров на сумму 1333,53 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 45 литров на сумму 2231,55 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40 литров на сумму 1987,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40 литров на сумму 1987,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 45 литров на сумму 2236,05 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 20 литров на сумму 993,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 35 литров на сумму 1739,15 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 25 литров на сумму 1242,25 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40 литров на сумму 1987,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 30 литров на сумму 1490,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40 литров на сумму 1987,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40 литров на сумму 1987,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 45,01 литров на сумму 2236,55 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,55 литров на сумму 1518,03 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 25,00 литров на сумму 1249,75 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 45,00 литров на сумму 2249,55 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 41,00 литр на сумму 2049,59 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 20,00 литров на сумму 999,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 21,00 литр на сумму 1049,79 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 20,00 литров на сумму 999,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 20,00 литров на сумму 999,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1999,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1499,70 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 25,00 литров на сумму 1244,25 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 30,00 литров на сумму 1493,10 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 40,00 литров на сумму 1990,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 59,00 литров на сумму 2923,45 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 56,58 литров на сумму 2803,54 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 100,00 литров на сумму 4955,00 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 100,00 литров на сумму 4955,00 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 7,85 литров на сумму 388,97 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 35,00 литров на сумму 1734,25 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 60,00 литров на сумму 2973,00 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовал топлива 45,00 литров на сумму 2214,90 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 37,60 литров на сумму 1850,67 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 33,63 литров на сумму 1647,53 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40,00 литров на сумму 1959,60 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40,00 литров на сумму 1950,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40,00 литров на сумму 1950,80 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 30,00 литров на сумму 1463,10 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 50,00 литров на сумму 2427,50 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 40,00 литров на сумму 1942,00 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 54,09 литров на сумму 2626,07 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ израсходовано топлива 25,00 литров на сумму 1213,75 рублей;

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на территории Республики Крым и города Севастополя, при указанных обстоятельствах похитил вверенное ему автомобильное топливо (бензин марки АИ-95) Управления, распорядившись им, как своим собственным в количестве 3304,35 литров на общую сумму 161 685, 31 рублей, причинив 

<

данные изъяты> по Севастополю материальный ущерб.

Суд соглашается с мнением государственного обвинителя об исключении из объёма обвинения эпизода преступной деятельности от 17.07. 2019 года, так подсудимый был освобожден от занимаемой должности 15.07. 2019 года. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершенном преступлении признал в полном объёме, показал, что большую часть времени он использовал личный транспорт в служебных целях. В 

<

данные изъяты> он работал с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В его должностные обязанности входило выписывание счетов, контроль поставки товаров, материальных ценностей, материальных запасов, коммунальных услуг, контроль сохранности спецсредств, вооружения, боеприпасов. Его непосредственным руководителем являлся главный бухгалтер Свидетель №7, заместитель начальника Свидетель №4, и руководитель управления ФИО5 С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он состоял в должности заместителя начальника отдела 

<

данные изъяты> по г. Севастополю, так как Свидетель №4 уволился. В данный период службы за ним был закреплен контроль за деятельностью обслуживающего персонала – уборщиц, дворников, водителей, а также непосредственно сотрудников отдела. В период времени с августа 2017 года по август 2018 года у него в пользовании находился автомобиль Пежо 308, регистрационный знак №. Примерно с сентября 2018 года по настоящее время у него в пользовании находится автомобиль ФИО2, регистрационный знак № В 2018 года по итогам заседания комиссии был выбран 

<

данные изъяты> как поставщик автомобильного топлива. Фактически поставка не осуществлялась, топливо предоставлялось на заправочных станциях компании посредством пластиковых магнитных карт. 

<

данные изъяты> выставляла счет за использованное топливо на 

<

данные изъяты> в целом, по которому далее производилась оплата. Данные счета должны были сверяться им с отчетной документацией водителей, но это не производилось. Ответственным лицом за соблюдение условий контракта, заключенного на 2019 год, был назначен он. Предоставляемая водителями информация проверялась непосредственно им. После проверки он визировал отчеты о том, что документы проверены, составлены верно, соответствуют норме пробега. После этого он передавал их на подпись руководителю Управления ФИО5, после чего канцелярией документы передавались специалисту ФИО6, которая проводила списание в программе 1С. Примерно в апреле 2018 по доверенности от руководителя управления ФИО5 он получил топливные карты от 

<

данные изъяты> Он приехал к ним в офис, расположенный по адресу: г. Севастополь

<

адрес> где нарочно получил комплект топливных карт, о чем расписывался в акте приема-передачи, где указывалось сколько и какие карты он получил. Карту № также получил он. Топливная карта № находилась в его ведении и распоряжении с апреля 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ. Ответственным за целевое использование топливной карты № был он. Топливную карту № он использовал для заправки личного автотранспорта, который использовал в служебных целях. Сначала он заправлял автомобиль Пежо 308, после продажи он заправлял автомобиль ФИО2. После ДД.ММ.ГГГГ топливная карта № была заблокирована, после чего он ее уничтожил, когда, где и при каких обстоятельствах не помнит. В содеянном раскаивается, возместил причиненный ущерб.

Кроме признательных показания вина ФИО1 в инкриминируемом ему деянии подтверждается следующими доказательствами.

Показания представителя потерпевшего ФИО11, оглашенными с согласия участников процесса, согласно которым обстоятельства совершения ФИО1 преступления ей не известны. По данному факту ничего пояснить не может. Из материалов дела ей известно, что действиями ФИО1 

<

данные изъяты> причинен имущественный вред, выразившийся в материальном ущербе. ФИО1 из корыстных побуждений, используя в личных целях вверенную ему для заправки служебного автотранспорта – автомобиля Форд Фокус, регистрационный знак №, топливную карту №, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на автозаправочных станциях города Севастополя на автомобилях Пежо 308 регистрационный знак № и ФИО2 регистрационный знак. №, осуществлял их заправку по топливной карте № бензином марки АИ-95, на сумму более 160 000 рублей, тем самым путем присвоения и растраты совершил хищение указанных денежных средств с использованием служебного положения. Причиненный ущерб, ФИО1 возместил в полном объеме (т. 1 л.д. 147-151).

Кроме того, вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ подтверждается доказательствами.

Протоколом осмотра предметов документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведён осмотр предметов и документов, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в служебных помещениях 

<

данные изъяты>, расположенных по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес> (т. 2 л.д. 45-49, 146-149).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведён обыск в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес> А, в ходе которого изъята документация (т. 2 л.д. 160-162).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведён обыск в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, в ходе которого изъята документация (т. 3 л.д. 4-8).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены документы, изъятые в ходе обыска в помещении 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д. 146-149).

Приказ «О проведении внеплановой проверки отдела 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому назначено проведение проверки, в ходе которой выявлен факт неправомерных действий ФИО1 (т. 1 л.д. 84-85).

План проверки отдела 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, с указанием состав ревизионной группы, план мероприятий (т. 1 л.д. 88-89).

Служебная записка о результатах проверки от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указаны выявленные при проверке нарушения, в том числе и факт недостачи топливной карты №, закреплённой за неэксплуатируемым автомобилем FORD FOCUS регистрационный знак 

<

данные изъяты> (т. 1 л.д. 90-91).

Акт по результатам проверки учёта и сохранности специальных средств, проверки расходования средств на содержание автотранспорта Управления Федеральной службы судебных приставов по Севастополю от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлена недостача материальных средств, в том числе заправка топливной картой №, закреплённой за неэксплуатируемым автомобилем FORD FOCUS регистрационный знак 

<

данные изъяты> (т. 1 л.д. 30-41; 92-103).

Взвесив и оценив исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что представленные доказательства являются допустимыми, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального законодательства, а их совокупность подтверждает виновность подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления.

Оценив в совокупности все исследованные в судебном заседании доказательства, а также учитывая позицию государственного обвинителя, заслушав мнение стороны защиты об оценке содеянного подсудимым, суд приходит к убеждению, что вина подсудимого ФИО1 в содеянном доказана полностью и квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ - растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенная лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает в соответствии со ст. 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, данные о личности подсудимого, который участковым уполномоченным характеризуется положительно (т. 2 л.д. 18), ранее не судим (т.2 л.д. 19-20), на учете у врача-психиатра и врача - нарколога не состоит (т.2 л.д. 21-22), принимает во внимание условия его жизни и семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание в отношении подсудимого ФИО1 суд, в соответствии с п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает наличие малолетнего ребёнка у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного вреда. В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, полное признание своей вины, чистосердечное раскаяние.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимого ФИО1 судом не установлено.

Исключительных обстоятельств, указанных в ст. 64 УК РФ и необходимых для назначения наказания ниже низшего предела либо более мягкого наказания не имеется, а также не имеется оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, принимая во внимание способ совершения преступления, реализованные преступные намерения, характер и размер наступивших последствий, позволяют суду сделать вывод, что фактические обстоятельства совершенного преступления не могут свидетельствовать о меньшей степени его общественной опасности.

С учётом фактических обстоятельств совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, при наличии смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимого ФИО1, принимая во внимание условия его жизни и семьи, влияния назначенного наказания на возможность исправления подсудимого, с учётом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, суд в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, приходит к убеждению, что его исправление возможно без изоляции от общества, с применением наказания в виде лишения права занимать определённые должности и заниматься определённой деятельностью, связанной с выполнением организационно - распорядительных, административно - хозяйственных функций в государственных органах, органах местного самоуправления, что по убеждению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания.

Судьбу вещественных доказательств, разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ. Гражданский иск не заявлен. Процессуальных издержек нет.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 304 - 307 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения права занимать должности на государственной службе в системе федеральной службы судебных приставов, а также в органах местного самоуправления, связанные с осуществлением административно-хозяйственных и организационно-распорядительных функций на срок 2 года.

Надзор за исполнением наказания в виде лишения права заниматься определённой деятельностью осуждённого ФИО1 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осуждённого.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю, после чего отменить. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства:

резолюцию на 1 л.; уведомление на имя ФИО7 из страховой компании ПАО СК «Росгосстрах» на 1 л.; 1 бумажный конверт из 

<

данные изъяты> копию заявления о страховом возмещении на 3 л.; копию акта закрепления (передачи транспортного средства FORD Focus р/з: «№ на 1 л.; копию водительского удостоверения ФИО7 на 1 л.; копию свидетельства о регистрации транспортного средства серии 

<

данные изъяты> на 1 л.; диагностическую карту № на 1 л.; страховой полис серии МММ № на 1 л.; копию справки о ДТП от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию справки о ДТП от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию протокола об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию постановления об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию схемы ДТП от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригинал извещения о ДТП с приложением на 3 л.; сопроводительное письмо в Севастопольское отделение ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; письмо из ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; копию письма на имя ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; запрос в «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ №-ЮЧ на 1 л.; резолюцию на 1 л.; письмо из ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ №/А на 1 л.; 1 почтовый конверт; резолюцию на 1 л.; копию письма из ПАО СК «Росгосстрах» в адрес ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; почтовый конверт на 1 л.; копию свидетельства о постановке на учете в налоговом органе в отношении 

<

данные изъяты> на 1 л.; копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица в отношении 

<

данные изъяты> на 1 л.; копию выписки из ЕГРЮЛ в отношении 

<

данные изъяты> на 2 л.; копию страхового полиса серии ЕЕЕ № на 1 л.; копию сопроводительного письма в Севастопольское отделение ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; письмо с реквизитами 

<

данные изъяты> для перечисления страховой выплаты на 1 л.; копию заявления ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; резолюцию на 1 л.; письмо из ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; копию доверенности 

<

данные изъяты> в отношении ФИО7 на 1 л.; копию письма с реквизитами 

<

данные изъяты> на 1 л.; сопроводительное письмо в адрес ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 л.; доверенность 

<

данные изъяты> на имя ФИО1 на 1 л.; 1 почтовый конверт; копию заявления ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; сопроводительное письмо в адрес ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 л.; копию паспорта ФИО7 на 4 л.; копию приказа 

<

данные изъяты> о приеме ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; копию сопроводительного письма в адрес ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 л.; копию письма в адрес 

<

данные изъяты> ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; копию водительского удостоверения ФИО7 на 1 л.; копию путевого листа от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию приказа об утверждении Положения об 

<

данные изъяты> на 2 л.; копию Положения об 

<

данные изъяты> на 9 л.; копию приказа о назначении ФИО5; копию приказа о назначении ФИО5; на 1 л.; копию паспорта ФИО7 на 3 л.; страховой полис серии МММ № на 1 л.; копию страхового полиса серии МММ № на 1 л.; диагностическую карту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; страховой полис серии МММ № на 1 л.; копию письма с реквизитами 

<

данные изъяты> для получения страховых выплат от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 л.; резолюцию на 1 л.; письмо из ПАО СК «Росгосстрах» от ДД.ММ.ГГГГ №/А на 1 л.; 1 почтовый конверт; копию паспорта транспортного средства серии 

<

адрес> на 1 л.; справку с реквизитами 

<

данные изъяты> на 1 л.; дефектную ведомость от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; свидетельство о регистрации транспортного средства серии № на 1 л.; акт закрепления (передачи) транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; акт закрепления (передачи) транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; путевой лист легкового автомобиля от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; страховой полис серии ЕЕЕ № на 1 л.; копию страхового полиса серии ЕЕЕ № на 2 л.; справку о дорожно-транспортном происшествии автомобиля Форд Фокус ГРЗ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о страховом случае автомобиля Форд Фокус № с указанием даты ДТП ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копию приказа 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах; копию приказа 

<

данные изъяты> №-РХ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копию приказа 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; копию приказа 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах; копию приказа 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО8 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор о полной индивидуальной материальной ответственности Свидетель №4 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО7 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО9 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копию государственного контракта на закупку (поставку) ГСМ для нужд 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями на 22 листах; копию государственного контракта на закупку (поставку) ГСМ для нужд 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями на 7 листах; копию государственного контракта на закупку (поставку) ГСМ для нужд 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями на 17 листах; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; отчет о заправках автомобилей находящихся на балансе 

<

данные изъяты> по г. Севастополю за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 36 листах; копию товарной накладной № на 1 л.; копию авансового отчета на сумму 4 206.68 рублей от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л.; копию чеков на 1 л.; копию должностного регламента Свидетель №7 на 14 листах; личное дело ФИО1 № на 130 листах; личное дело ФИО1 № на 164 листах; протокол подведения итогов электронного аукциона № и контракт на поставку ГСМ для обеспечения нужд 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями на 22 листах; протокол подведения итогов электронного аукциона № и контракт на поставку ГСМ для обеспечения нужд 

<

данные изъяты> № ДД.ММ.ГГГГ с приложениями на 22 листах на 24 листах, хранящиеся при материалах уголовного дела в копиях – хранить при материалах уголовного дела.

Документы, хранящиеся при материалах дела в оригиналах – при наличии требования уполномоченного лица, возвратить со снятием копии по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение десяти суток со дня его провозглашения в Севастопольский городской суд через Гагаринский районный суд г. Севастополя. 

Приговор отпечатан в совещательной комнате.

Судья подпись Норец В.А. 

Копия верна

Приговор не вступил в законную силу

Судья Норец В.А.